CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   82/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita reparos nas redes de drenagens de

Águas pluviais e esgoto na Rua da Esperança em Cem Braças.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, que seja feita o reparo nas redes de drenagens de águas pluviais e esgoto que

estão retornando a céu aberto na rua, há alguns anos atrás a prefeitura fez uma rede separativa

no bairro de Cem Braças, que deveria funcionar juntamente com a estação de tratamento que

foi construída para beneficiar o bairro e até hoje não está funcionando, trazendo muito

transtorno aos moradores.

        Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2022.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor